DMC/Council Meeting/F.2/1/2017/


                                             12th October, 2017
Minutes of the Council meeting of the Delhi Medical Council held on 12th October, 2017 in Conference Room of the Delhi Medical Council. 
A meeting of the Delhi Medical Council was convened on 12th October, 2017 for 2.30 pm in Conference Room of the Delhi Medical Council. 
The meeting was adjourned at 2.30 pm due to lack of quorum.  The meeting was reconvened at 3.00 pm.

The following were present :-

1. Dr. Arun Kumar Gupta

President

2. Dr. Narinder Pal Singh

Vice-President

3. Dr. Ajay Gambhir


Member

4. Dr. Anil Agarwal 


Member

5. Dr. Anil Goyal


Member

6. Dr. Atul Kumar Gupta

Member

7. Dr. Chander Parkash

Member
8. Dr. Deepak K. Tempe

Member

9. Dr. Harish Gupta


Member

10. Dr. Kamal Kishore Parwal

Member
11. Dr. Narendra Kumar Saini

Member

12. Dr. Satendra Singh


Member

13. Dr. Subodh Kumar


Member

The following member could not attend the meeting :-
1.
Dr. B.L. Sherwal


Member


2.        
Dr. Jitendra Pal Singh Sawhney
Member

3. 
Dr. Nomeeta Gupta

Member

4. 
Prof.  Arunabha Ray

Member
with prior leave of absence

5. 
Dr. Kirti Bhushan


Member

6.
Dr. Vinay Kuamr Aggarwal
Member
Dr. Arun Kumar Gupta, President chaired the meeting. 

Dr. Arun Kumar Gupta welcomed the members to the meeting.

The following agenda was discussed:-

1. Minutes of the meeting held on 24th August, 2017 

The minutes of the Council meeting held on 24th August, 2017 were circulated to all the members present, for information. 

2. Action taken report of minutes of the meeting held on 24th August, 2017.
Action taken report, which was circulated to all the members present, was approved.  The same are appended herewith as annexure ‘A’.
3. To discuss cases of medical negligence and unethical conduct. 

(i) The Order of the Executive Committee in complaint No.1891 of Shri Neeraj Kumar, r/o- B-13/15, Dev Nagar, Karol Bagh, Delhi,  alleging medical negligence on the part of doctors of BLK Super specialty, Hospital, Pusa Road, Karol Bagh, Delhi , in the treatment administered to complainant’s mother late Smt. Saroj Kuamri, was confirmed by the Delhi Medical Council. 
(ii) The Order of the Executive Committee in complaint No.1948 of Shri Ramesh Kumar Shan s/o Shri.Des Raj Shan r/o- Near Mini Bus Stand Kishtwar Tehsil & Distt. Kishtwar, Jammu & Kashmir-182204, forwarded by the Directorate General of Health Services, Govt. of NCT of Delhi, alleging medical negligence on the part of doctors of Indraprastha Apollo Hospital, Sarita Vihar, New Delhi-110076, in the treatment administered to complainant’s brother Shri Rajesh Kumar Shan, resulting in his death on 14.05.2016, was confirmed by the Delhi Medical Council. 

(iii) The Order of the Executive Committee in complaint No.2053 of Shri Ravi Kumar, s/o Raksha Singh, r/o D-13 Goyala Dairy, Kutub Vihar, Phase –II, Taj Enclave, Near Shamshan Ghat, New Delhi-110071, alleging medical negligence on the part of Dr. Atik-Ur-Rahman, Dr. Arindam Mukherji of the ESIC Basai Darapur Hospital, New Delhi-110015, in the treatment administered to the complainant at ESIC Basai Darapur Hospital, was confirmed by the Delhi Medical Council. 

(iv) The Order of the Executive Committee in complaint No.2072- a representation form Police Station, Ambedkar Nagar, seeking medical opinion on a complaint of Ms. Krishns Devi, w/o Shri Gauri Shankar, r/o H. No.D-364/365, Pul Prahaladpur, New Delhi, alleging professional misconduct and medical negligence on the part of Dr. Reena Jain of HAH Centenary Hospital, Jamia Hamdard. MB Road, New Delhi and Dr. Manju Dagar and Dr. Pramod Kumar Sharma, Partiksha Hospital, Sector-56, Gurgoan, Haryana, was confirmed by the Delhi Medical Council. 

(v) The Order of the Executive Committee in complaint No.1803 of Smt. Poonam Sharma d/o- Shri Ramesh Chand Sharma r/o- House No.45, Shri Ram Nagar Colony, Sahibabad,Ghaziabad, U.P., alleging medical negligence on the part of Dr. Amit Raj of E.S.I Hospital, Jhilmil, Delhi-110095 and Dr. Saurav & Dr. Raghav of All India Institute of Medical Sciences, Ansari Nargar, New Delhi-110029, in the treatment administered to the complainant, was confirmed by the Delhi Medical Council.


Dr. Subodh Kumar recused himself from the proceedings. 

(vi)  The Order of the Executive Committee in complaint No.1817- a representation from Police Station Saket, New Delhi, seeking medical opinion on a complaint of Shri J.K. Shrivastav, r/o- Mubarakpur Market Super Bazar, Jhasi (Uttar Pradesh) 284003, alleging medical negligence on the part of Dr. Sandeep Bhargava of Indraprastha Apollo Hospital, Sarita Vihar, New Delhi and Dr. Pradeep Chowbey of Max Super Specialty Hosptial, 2, Press Enclave Road, Saket, New Delhi-110017, in the treatment administered to the complainant at Max Super Specialty Hospital, was confirmed by the Delhi Medical Council.

(vii) The Order of the Executive Committee in complaint No.1981 of Shri Prasant Kumar, Joint Secretary, Ministry of Rural Development, Deptt. of Rural Development Govt. of India, Krishi Bhavan,New Delhi110114, alleging professional misconduct on the part of Dr. K. Govekar of Ram Manohar Lohia Hospital, in the treatment of complainant’s daughter Ms. Vidushi in Ram Manohar Lohia Hospital, Baba Kharak Singh Marg, New Delhi-110001, was confirmed by the Delhi Medical Council.

(viii) The Order of the Executive Committee in complaint No.2118 of Ms. Poonam Kapoor r/o 6 B, LIG Flats, Madhuban Enclave, Madi Pur Metro Station, New Delhi-110063 against Dr. Prashant Bhatia r/o 19 A, Navsena App. West Enclave, Pitampura New Delhi, was confirmed by the Delhi Medical Council.

(ix) The Order of the Executive Committee in complaint No.2057 of Mr. Kamal Kishore, r/o H.No. 54(B), Gali No.14, Jagat Puri Extension, Delhi-110032, alleging medical negligence on the part of Dr. A. K. Bhalla of Sir Ganga Ram Hospital, Rajendra Nagar, Delhi-110060, in the treatment administrated to the complainant’s wife late Meena Kishore, was confirmed by the Delhi Medical Council.

(x) The Order of the Executive Committee in complaint No.1681 of Shri. Harvinder Singh, r/o- H-1/87, Vikas Puri, New Delhi-110018, alleging professional misconduct on the part of doctors of  Sri Balaji Action Medical Institute, A-4, Paschim Vihar, New Delhi-110063 in the treatment administered to the complainant’s father Shri Jagmohan Singh at Sri Balaji Action Medical Institute, was confirmed by the Delhi Medical Council.
(xi) The Order of the Executive Committee in complaint No.1771 of Ms. Sunaina d/o Shri Surender Kumar, r/o- 287/4, Railway Flats, Shakur Basti, Rani Bagh, Delhi-110034, alleging professional misconduct on the part of Dr. Rachna and Manasvi Maternity Centre, O-5/18, Manav Chowk Road, Near Relaxo Showroom, Sector-15, Rohini, Delhi, in the treatment administered to the complainant at Manasvi Maternity Centre, was confirmed by the Delhi Medical Council.

(xii) The Order of the Executive Committee in complaint No.1921 of Shri S.V. Ramani s/o Smt. Kamalam Saharsranaman r/o- 48A, Pocket-A, Mayur Vihar, Phase-II, Delhi110091, alleging medical negligence on the part of Dr. Deepak Talwar of Metro Hospital, L-94, Sector-11, Noida 201301, in the treatment administered to the complainant’s mother late Smt. Kamalam Sahasranaman, resulting in her death on 28.06.2016 at Metro Hospital, was confirmed by the Delhi Medical Council.

(xiii) The Order of the Executive Committee in complaint No.1587 of Smt. Radhika, w/o, late Ravindra, H.No. K-50, Gali No.3, Kanehyya Vihar, Johripur, P.S. Gokul Puri, Delhi-110094, forwarded by the Health & Family Welfare Department, Govt. of NCT of Delhi, alleging medical negligence and professional misconduct on the part of doctors of G.T.B. Hospital, Dilshad Garden, Dehli-110095, in the treatment administered to the complainant’s son Arjun, resulting in his death on 15.4.15, was confirmed by the Delhi Medical Council.


Dr. Satendra Singh recused himself from the proceedings. 

(xiv) The Order of the Executive Committee in complaint No.1956 of Shri Kaushal Mudgal s/o Shri Ghanshyam Mudgal, r/o- 198, Koteshwar Colony, Gwalior, forwarded by the Medical Council of India, alleging medical negligence in the treatment administered to complainant’s brother Shri Sanjeev Mudgal at Sir Ganga Ram Hospital, Rajinder Nagar, New Delhi-110060, resulting in his death, was confirmed by the Delhi Medical Council.

(xv) The Order of the Executive Committee in complaint No.1745 of Dr. Ompal Singh, Incharge Yellow fever Vaccination Center, Public Health Dept. North Delhi Municipal Corporation, alleging professional misconduct on the part of Dr. A. K. Gupta, Marine Consultant, 3STC/MMTC Market, New Delhi-110017, was confirmed by the Delhi Medical Council.
(xvi) The Order of the Executive Committee in complaint No.1947- a representation from Police Station, Mehrauli, Delhi, seeking medical opinion on a complaint of Smt. Babli w/o Shri Prakash Kharbanda r/o-893/8, Sarai, Mehrauli, New Delhi, alleging medical negligence on the part of Dr. D.P.S Toor of Rural Medical Centre, Khasra No.242, Vill, Saidulajaib, Post Box No.10830, Mehrauli, New Delhi-110030, in the treatment administered to Smt. Babli  at Rural Medical Centre, was confirmed by the Delhi Medical Council.

(xvii) The Order of the Executive Committee in complaint No.2085 of Sh. Salim Ahmad, s/o Mohd. Ishhaak, r/o Mohd. Allikhan Vilsonia, Near Junior High School, Distt. Udham Singh Nagar, Uttrakhand-244713, forwarded by Medical Council of India, alleging negligence in the preparation  of HIV test report, on the part of Neutech Medical Centre 71A, 1st Floor Taimor Nagar, New Friends Colony New Delhi-110025, was confirmed by the Delhi Medical Council.

(xviii) The Order of the Executive Committee in complaint No.1879 of Smt. Sonia, d/o Shri. Lukho Singh, r/o- House No. 2/110, Kunwar Singh Nagar, Nangloi, Delhi-110041, forwarded by the Medical Council of India,  alleging medical negligence on the part of Dr. Neelam Garg of SRG Hospital, 205-206, Kotla Vihar, Phase-1, Najafgarh Road, Delhi-110041, in the treatment administered to complainant’s daughter Smt. Nisha at SRG Hospital, resulting in her death at Safdarjung Hospital on 24.04.2016 where she was subsequently treated,, was confirmed by the Delhi Medical Council.

(xix) The Order of the Executive Committee in complaint No.2121 of Shri Raja Singh s/o Shri Rajinder Singh r/o G-4, Mansarover Garden, New Delhi-110015, against on the part of doctors of Handa Nursing Home, Ganga Ram Hospital, was confirmed by the Delhi Medical Council.
(xx) The Order of the Executive Committee in complaint No.2112-a representation from police station, Rajouri Garden, seeking medical opinion in respect of treatment Ms. Viny Mashih at BLK Super Speciality Hospital Pusa Road, New Delhi-110005, was confirmed by the Delhi Medical Council.

(xxi) The Order of the Executive Committee in complaint No.1369- Shri Manohar Lal Rajput, A-206, Shastri Nagar, Delhi-110052, forwarded by the Directorate of Health Services, Govt. of NCT of Delhi, alleging medical negligence on the part of Dr. Nishi Makhija, in the treatment administered to the complainant’s daughter Smt. Meenu at Aggarwal Dharmarth Hospital Society (Regd.), 24/9, Shakti Nagar, Delhi-110007, was confirmed by the Delhi Medical Council.

(xxii) The Order of the Executive Committee in complaint No.1914 of Shri Viresh Verma, r/o- A-12, Street No.17, 1st Floor, 40’ road, Chanakya Place, Part-I, Opp.C-1, Janakpuri, New Delhi-110059 (Near Muthoot Finance), alleging  medical negligence on the part of Dr. Sanjay Arora, A-68, Monika Complex, 40ft. Road, Chanakya Place, Part-I, Opp. C-1 Janak Puri, New Delhi-110059, was confirmed by the Delhi Medical Council.

(xxiii) The Order of the Executive Committee in complaint No.2164 of Shri Ashok Kumar Sharma, s/o Shri Late Sh.R.S. Sharma, r/o- WZ-568, Naraina Village, New Delhi-110028, alleging medical negligence on the part Dr. Sushant Sirvastava, Dr. Jasbir Singh and BLK Super Specialty Hospital, Pusa Road, New Delhi-110055, in the treatment administered to complainant at BLK Super Specialty Hospital, was taken up for confirmation before the Delhi Medical Council.



On perusal of the Order of the Executive Committee, the Council observed that the mater be referred back to the Executive Committee with a direction to give a detail and speaking Order.  
(xxiv) The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.1059 of Shri Pramod Kumar Rai r/o. T-2861/21B, Baljit Nagar, Police Station Patel Nagar, New Delhi, alleging medical negligence on the part of doctors of Dr. RML Hospital, in the treatment administered to late Anjesh Rai at Dr. RML Hospital, resulting in his death.  It is noted that the patient also received treatment at Deen Dayal Upadhayaya Hospital, was confirmed by the Delhi Medical Council. 
The Council also confirmed the punishment of removal of name awarded to Dr. Priyank Gupta (Delhi Medical Registration No.52578) by the Disciplinary Committee.  The Council further directed that Dr. Priyank Gupta should undergo twelve hours of Continuing Medical Education (C.M.E.) on the subject of management of polytrauma within a period of six months and submit a compliance report to this effect to the Delhi Medical Council. 

The Council further observed that the Order directing the removal of name from the State Medical Register of Delhi Medical Council shall come into effect after 30 days from the date of the Order.  

The Order of the Disciplinary Committee stands modified to this extent and the modified Order is confirmed. 
(xxv) 
The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.1366 of Smt. Sunita Kumari, r/o, H.R. 177/6, Pul Prahladpur, New Delhi-110044, alleging medical negligence on the part of Dr. Upasna Gupta of Rural Medical Centre, Khasra No. 242, Village Saidulajab, Post Box No.10830, Mehruali, New Delhi-110030 and Dr. Ashish Mahajan of Global Diagnostic, Yusuf Sarai, New Delhi, in the treatment administered to the complainant, was taken up for confirmation before the Delhi Medical Council.


Whilst confirming the decision of the Disciplinary Committee, the Council observed that Dr. Ashish Mahajan has made error in judgment and the punishment of removal of name of Dr. Ashish Mahajan awarded by the Disciplinary Committee was a bit too harsh and the same was not warranted.  It was further observed that interests of justice will be served if a warning is issued to Dr. Ashish Mahajan; hence, a warning is issued to Dr. Ashish Mahajn (Delhi Medical Council Registration No.36991) and he is advised to be careful in future.  The Council further directed that Dr. Ashish Mahajan should undergo twelve hours of Continuing Medical Education (C.M.E.) on the subject ‘MRI imaging’ within a period of six months and submit a compliance report to this effect to the Delhi Medical Council. 


The Council also confirmed the punishment of warning awarded to Dr. Upasna Gupta(Delhi Medical Council Registration No.4245) by the Disciplinary Committee.

The Order of the Disciplinary Committee stands modified to this extent and the modified Order is confirmed. 
(xxvi)
The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.1277 of Shri Bharat, r/o, H.No.671, N-Block, Mangol Puri, Delhi-110083, alleging medical negligence on the part of Dr. Jyotsna Saini, in the treatment administered to the complainant’s daughter Divya at Sanjay Gandhi Memorial Hospital, Govt. of NCT of Delhi, Mangol Puri, Delhi, was confirmed by the Delhi Medical Council.

The Council also confirmed the punishment of warning awarded to Dr. Jyotsna Saini(Delhi Medical Council  Registration No.DMC/R/02056) awarded by the Disciplinary Committee.   The Council further directed that Dr. Jyotsna Saini should undergo twelve hours of Continuing Medical Education (C.M.E.) on the subject “hearing disorders in infancy” within a period of six months and submit a compliance report to this effect to the Delhi Medical Council.  
(xxvii) 
The Order of the Disciplinary Committee in complaint No. 2070- a representation from Police Station, South Rohini, seeking medical opinion in report of death late Manisha Dahiya, w/o Shri Vinayak Dahiya r/o House No. B-54, Laxmi Kunj Appt. Sector-13, Rohini Delhi, allegedly due to medical negligence in the treatment administered to the deceased at Prashant Nursing Home, Prashant Vihar, Delhi, resulting in her death at Jaipur Golden Hospital, Sector-3, Rohini, Delhi-110085 on 01.01.2015, where she was subsequently treated, was confirmed by the Delhi Medical Council. 

The Council also confirmed the punishment of removal of name awarded to Dr. Nepash Kacker (Delhi Medical Council Registration No.12288) and Dr. Lily Dahiya (Delhi Medical Council Registration No.9573) by the Disciplinary Committee.


The Council further observed that the Order directing the removal of name from the State Medical Register of Delhi Medical Council shall come into effect after 30 days from the date of the Order.  


The Order of the Disciplinary Committee stands modified to this extent and the modified Order is confirmed. 
(xxviii)
The Order of the Disciplinary Committee in complaint No. 1289 of Lt. Col Laxmi Narayan for Commandant, Army Base Wksp, seeking verification of genuineness of a medical certificate No. Nil dated 26.11.2013 issued by Dr. Reena Shah of Roopchand Hospital, 1st Bus Stand, Mubarik Pur Dabas, Delhi – 110081 to one Shri Manjeet Singh, was confirmed by the Delhi Medical Council.
(xxix)
The Order of the Disciplinary Committee in complaint No. 1614- A representation from Police Station, Hauz Khas, New Delhi, seeking medical opinion on a complaint of Smt. Kamla Devi, r/o-1/439, Trilok puri, Delhi-110091, alleging medical negligence on the part of doctors of All India Institute of Medical Sciences, Ansari Nagar, New Delhi-110029, Lal Bhadur Shastri Hospital, Khicri Pur, Delhi-110091 and Safdarjung Hospital, New Delhi-110029, in the treatment administered to the complainant’s son Nitesh, resulting in his death on 04.02.2012 at  Safdarjung Hospital, was taken up for confirmation before the Delhi Medical Council.

Dr. Subodh Kumar recused himself from the proceedings. 

Whilst confirming the decision of the Disciplinary Committee, the Council observed that role of All India Institute of Medical Sciences in this case should be investigated by the Police. 

The Order of the Disciplinary Committee stands modified to this extent and the modified Order is confirmed.
(xxx)
The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.1395- a suo moto notice of Medical Certificates of Smt. Shakuntla and Shri Ramji Lal issued by Dr. N. Ashraf, Consultant Physician and Chest Specialist, Khadija National Hospital 3123, of Tiraha Behram Khan, Sir Syed Ahmed Road (Behind Golcha Cinema), Darya Ganj, New Delhi-110002 in violation of Code of Ethic, was confirmed by the Delhi Medical Council. 


Dr. Deepak K. Tempe recused himself from the proceedings.  


The Council also confirmed the punishment of removal of name awarded to Dr. Najam Ahsraf (Delhi Medical Council Registration No.22018) by the Disciplinary Committee.


The Council further observed that the Order directing the removal of name from the State Medical Register of Delhi Medical Council shall come into effect after 30 days from the date of the Order.  


The Order of the Disciplinary Committee stands modified to this extent and the modified Order is confirmed. 
(xxxi) 
The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.1962- a representation from Dy. Commissioner of Police, East District, Delhi, seeking medical opinion in respect of death of Varsha Pal d/o Shri Raj Kumar Pal, forwarded by the Health & Family Welfare Department, Govt. of NCT of Delhi allegedly due to medical negligence on the part of doctors of Max Super Speciality Hospital, Patparganj, Delhi-110092, was confirmed by the Delhi Medical Council. 

Dr. Narinder Pal Singh recused himself from the proceedings. 
(xxxii) 
The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.2157 of Admn, Officer, Govind Ballabh Pant Institute of Post Graduate Medical Education & Research (GIPMER), New Delhi, seeking verification of genuineness of a medical certificates issued by Dr. Rajiv Sharma, JSMK Medical & Cancer Centre, E-287, Gali No.05, West Vinod Nagar, Delhi to one Shri Ashok Kumar, was confirmed by the Delhi Medical Council. 

Dr. Deepak K. Tempe recused himself from the proceedings.  



The Council also confirmed the punishment of removal of name awarded to Dr. Rajiv Sharma (Delhi Medical Council Registration No.DMR/R/00343) by the Disciplinary Committee.



The Council further observed that Dr. Rajiv Sharma is ordered to adhere to the guidelines for issuance of medical certificate framed by Delhi Medical Council, as reiterated in the Order of the Disciplinary Committee, for future purposes.
The Council also observed that Orders of such nature needs to be widely publicized to create awareness amongst the doctors as well as public.  The Council, therefore, directed that in terms of the Regulation 8.2 of the Indian Medical Council (Professional Conduct, Etiquette and Ethics), Regulations, 2002, this Order be widely published in local press as well as in the publications of different Medical  Associations/Societies Bodies.  


The Council further observed that the Order directing the removal of name from the State Medical Register of Delhi Medical Council shall come into effect after 30 days from the date of the Order.  


The Order of the Disciplinary Committee stands modified to this extent and the modified Order is confirmed. 
(xxxiii) 
The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.1182 of Shri S.K. Saifi, Editor, Hind Sahara, Daily News Paper, F-488, Zam Zam Cloth Market, First Floor, Main Karawal Nagar Road, Khajoori Khas, Delhi-110094, forwarded by the Directorate of Health Services, Govt. of NCT of Delhi, in respect of a newspaper clipping dated  28.6.2013 of Hind Sahara Daink Newspaper, alleging medical negligence on the part of Mohan Nursing Home & Hospital, B-2/40A, Yamuna Vihar, Delhi-110053, was take up for confirmation before the Delhi Medical Council. 

Whilst confirming the decision of the Disciplinary Committee, the Council observed that the following observation made in the Disciplinary Committee’s Order being generalized and sweeping statements, which are unwarranted should be expunged and substituted.

“Such high risk patient should not have been admitted in the centre which was not equipped with blood bank in house and in house gynaecologist and also the patient was not in labour” is expunged and substituted with “such high risk patient should have been admitted in a well equipped centre where a qualified gynaecologist was available”.


Similarily, the observations “As per the standard obstetric protocols, such a high risk pregnancy has to be managed at a tertiary centre with the availability of adequate blood” be substituted with “As per the standard obstetric protocols, such a high risk pregnancy has to be managed at a well equipped centre”.

It was further observed that the observation of the Disciplinary Committee that “Experienced gynaecologist should handle such a high risk caesarean section because in placenta accreta classical caesarean is preferred” be substituted with “qualified gynaecologist should handle such a high risk caesarean section because in placenta accreta classical caesarean is preferred”. 
`


The Council further directed that the observation in the Disciplinary Committee’s Order that “The patient might even require internal iliac artery ligation which can only be done by an experienced gynaecologist” is unwarranted and be expunged.  



The Council also confirmed the punishment of removal of name awarded to Dr. Jyotsna Sankhwar (Delhi Medial Council Registration No.DMC/R/01195) by the Disciplinary Committee. The Council further confirmed the initiation of criminal prosecution against Dr. Aley Zehra under Section 27 of the Delhi Medical Council Act, 1997 as recommended by the Disciplinary Committee.  


The Council observed that in the facts and circumstances of this case, the punishment of removal of name of Dr. Anuj Kumar Kundalia awarded by the Disciplinary Committee for a period of 90 days from the State Medical Register of the Delhi Medical Council was a bit too harsh and that interests of justice will be served if name of Dr. Anuj Kumar Kundalia is removed for a period of 30 days from the State Medical Register of the Delhi Medical Council.  The Council, therefore, directed that name of Dr. Anuj Kumar Kundalia (Delhi Medical Council Registration No.10200) be removed for a period of 30 days from the State Medical Register of the Delhi Medical Council.


The Council further observed that the Order directing the removal of name from the State Medical Register of Delhi Medical Council shall come into effect after 30 days from the date of the Order.  


The Order of the Disciplinary Committee stands modified to this extent and the modified Order is confirmed. 
(xxxiv) The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.1150 of Mrs. Sarita w/o. late Shri Rajesh Gupta r/o. Upper Ground Floor, RZ F-770/33, Gali No. 12, Raj Nagar, Part – II, New Delhi, forwarded by Medical Council of India, alleging medical negligence on the part of Dr. Prakash Chandra of Ayushman Hospital, in the treatment administered to complainant’s husband late Rajesh Gupta at Ayushman Hospital, Plot No. 2, Sector-12, Dwarka, Delhi, resulting in his death on 14.4.2013, was taken up for confirmation before the Delhi Medical Council. 


Whilst confirming the decision of the Disciplinary Committee, the Council observed that in the facts and circumstances of this case, the punishment of removal of name of Dr. Prakash Chandra awarded by the Disciplinary Committee was a bit harsh and the same was not warranted.  It was further observed that interests of justice will be served if a warning is issued to Dr. Prakash Chandra.  The Council, therefore, directed that a warning be issued to Dr. Prakash Chandra (Delhi Medical Council Registration No.59456).  The Council further directed that Dr. Prakash Chandra should undergo twelve hours of Continuing Medical Education (C.M.E.) on the subject ‘Emergency Medical Medicine’ within a period of six months and submit a compliance report to this effect to the Delhi Medical Council. 
The Order of the Disciplinary Committee stands modified to this extent and the modified Order is confirmed.
(xxxv) The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.2017 Shri Ali Muzaffar, s/o, Inayat Husain, H.No.913, Street No.6, R.K. Marg, Chauhan Banger, Delhi-110053, forwarded by the Delhi Commission for Women, alleging medical negligence on the part of doctors of Sharma Nursing Home, C-/18A, Yamuna Vihar, Delhi-110053, in the treatment administered to the complainant’s daughter late Miss Shahnaz Fatima at Sharma Nursing Home, resulting in her death at Swami Dayanand Hospital, Shahdara, Delhi-110095 on 7.10.2016, was confirmed by the Delhi Medical Council. 
4. To discuss about the Minutes of the Anti Quackery Committee.

The minutes of the meeting of the Anti-Quackery Committee of the Delhi Medical Council held on 28th September, 2017, which were circulated to the members present, were confirmed.  The same are appended herewith as annexure ‘B’ (colly).

5. To discuss about the Minutes of the Finance Committee.

The minutes of the meeting of the Finance Committee of the Delhi Medical Council held on 19th September, 2017, which were circulated to the members present, were confirmed.  The same are appended herewith as annexure ‘C’ (colly).

6. To discuss about the issues related to Land & Building Committee. 
The Secretary informed that we had sent a letter to Shri Madhup Vyas, Secretary (Health & FW) Department, Govt. of NCT of Delhi, for land /space allotment to the Delhi Medical Council at IHBAS. File No.565548/2017 was assigned to the letter of the Delhi Medical Council. The file moved through various officers, Special Secretaries, IHBAS officials and finally returned back to the Secretary (Health & FW) Department, Govt. o NCT of Delhi for his directions, but unfortunately, the Secretary (Health & FW) Department, Govt. of NCT of Delhi was transferred and new Health Secretary has gone to training. The expected time of his joining is 25th October, 2017. When the New Health Secretary joins the office his directions on the land/ space allotment file of Delhi Medical Council may be taken. 
The Delhi Medical Council also approached Delhi Development Authority for allotment of land to the Delhi Medical Council. After visiting to the Delhi Development Authority office at Vikas Sadan, Institutional Land Branch, New Delhi two -three times, Delhi Development Authority had sent a letter (received on 06.10.2017), stating therein that land is being allotted only for religious & Socio- Culture Category to a Registered Society, which is registered under Societies Registration Act-XXI of 1860. Since, the Delhi Medical Council is not registered under Societies Registration Act- XXI of 1860; therefore, the Council cannot apply for allotment of land for Delhi Medical Council, from Delhi Development Authority. 
7. Any other item with permission of Chair 
(i) The decision of the Executive Committee dated 22th September, 2017  in complaint No.1595- “An intimation F7(178)(2)/2015/C.C. SANT HOSPITAL/DHS/ CDMO/
CENTRAL/219 dated 17th June, 2015 from Dr. R. C. Meena Appropriate Authority (PNDT), Central District, Office of the District Magistrate (Central District), District Appropriate Authority under the PC & PNDT Act, 14, Darya Ganj, Delhi-110002, as per which the charges have been framed under Section 23 of PC& PNDT Act, in the case of Dr. Aruna Jain Vs  Dr. V.K. Sehdev (CC No.235/G) against Dr. V.K. Sehdev, Dr. Anil Grover, Dr. Manish Gupta”, was taken up for confirmation before the Delhi Medical Council.  
It is observed that the Executive Committee in its meeting held on 19th June, 2015 has noted on perusal of the intimation No.F7(178)(2)/2015/C.C. SANT HOSPITAL/D
HS/CDMO/ CENTRAL/219 dated 17th June, 2015 from Dr. R. C. Meena, Appropriate Authority (PNDT), Central District and documents submitted therewith, the Executive Committee noted vide Orders dated 1st June, 2015 in C.C. No.235/G  P.S. Timar Pur, the Court of learned MM-02(Central), New Delhi, has framed charges under Section 23 of PC&PNDT Act against Dr. V.K. Sehdev, Dr. Anil Grover and Dr. Manish Gupta.
The Executive Committee further noted that in view of the fact that the charge under Section 23 of PC&PNDT Act has been framed against Dr. V.K. Sehdev, Dr. Anil Grover, Dr. Manish Gupta, as intimated by the Appropriate Authority (PNDT), Central District, the Executive Committee observes that prima-facie the aforementioned doctors have acted in contravention of Regulation of 1.9 of the Indian Medical Council (Professional Conduct, Etiquette and Ethics), Regulations, 2002.  The Executive Committee, therefore, recommended that the registration with the Delhi Medical Council of Dr. V.K. Sehdev (Dr. Verinder Kumar Sehdev, Delhi Medical Council Registration No.2788), Dr. Anil Kumar Grover (Delhi Medical Council Registration No.11624) and Dr. Manish Kumar Gupta (Delhi Medical Council Registration No.20377) be suspended in terms of the statutory provision of the Section 23(2) PC&PNDT Act till the disposal of the aforementioned criminal case”.

It is observed that the Delhi Medical Council in its meeting held on 3rd July, 2015 took up for consideration  the decision of the Executive Committee dated 19th June, 2015 in complaint No. 1595-an intimation F7(178)(2)/2015/C.C. SANT HOSPITAL/DHS/CDMO/ CENTRAL/219 dated 17th June, 2015 from Dr. R. C. Meena Appropriate Authority (PNDT), Central District, Office of the District Magistrate (Central District), District Appropriate Authority under the PC & PNDT Act, 14, Darya Ganj, Delhi-110002, as per which the charges have been framed under Section 23 of PC& PNDT Act, in the case of Dr. Aruna Jain Vs  Dr. V.K. Sehdev (CC No.235/G) against Dr. V.K. Sehdev, Dr. Anil Grover, Dr. Manish Gupta.

The Delhi Medical Council in the meeting dated 3rd July, 2015 has observed that in the interest of justice, before initiating action against Dr. V.K. Sehdev, Dr. Anil Grover, Dr. Manish Gupta, in terms of the recommendations of the Executive Committee; a show cause notice be issued to Dr. V.K. Sehdev, Dr. Anil Grover, Dr. Manish Gupta”.  The matter was therefore remanded back to the Executive Committee.

The notices calling for statement of defence were issued to the concerned doctors, vide dated 6th July, 2015. The Executive Committee noted that in response to show cause notices issued by the Delhi Medical Council, the concerned doctors have filed a copy of the Order dated 3rd July, 2015 and 6th July, 2015 of Shri Sanjay Garg, Learned Special Judge-IV (PC Act) CBI, Tis Hazari Courts in Cr. Revisional No.12/2015 (Dr. Anil Grover) and No.13/15(Dr. V.K. Sehdev), whereby the operation of the impugned Order dated 29th May, 2015 was stayed.  Similarily vide Order dated 4th July, 2015, Shri Brijesh Kumar Garg, Learned Special Judge CBI-01, Central/Delhi in Cr.  Revisional 07/15 (Dr. Manish Gupta), has stayed the operation of impugned Order dated 29th May, 2015.  
The District Appropriate Authority (PNDT) Central District vide letter No.f7 (178)(2)(2)/2015/C.C. SANT REV. PET/DHS/CDMO/CENTRAL/244 dated 22-7-15 has confirmed that Dr. V.K. Sehdev has filed a Criminal Revision petition in the Session Court and the Learned ASJ has ordered that the operation of the impugned Order dated 29th May, 2015 is stayed, till the disposal of the revision petition.  

Dr. Manish Kumar Gupta vide his representation dated 16th November, 2016 has intimated that the Order 4th July, 2015 of Learned Shri Brijesh Garg ASJ has been set-aside vide Order dated 15th October, 2015 by the Hon’ble Court of Shri Sanjay Garg and the same has been challenged by him in the High Court of Delhi (vide Crl. M.C.4556/2015 and Crl. M.A. 16244/2015) wherein vide Order dated 10th November, 2016, the Hon’ble High Court has ordered that the trial proceeding before the lower court shall be subject to the outcome of the present petition.  

The Executive Committee notes on perusal of the file, that the Order on charges is dated 29th May, 2015 and charges were framed on 1st June, 2015.

The Executive Committee further noted that District Appropriate Authority (PC & PNDT)/District Magistrate), Central District, vide letter No. F.No. 7(178)(2)/2015/C.C. Sant Hospital/DHS/CDMO/Central 103 dated 30.08.2017 has intimated that argument for pre charge evidence has been concluded and the Ld Metropolitan Magistrate has ordered that charges be framed against all the three doctors under Section 23 of the PC and PNDT Act dated 01.06.2015. Post charge evidence of Dr. Vineet Swaroop (Then Addl. CDMO), Dr. Shelly Kamra (Then programme officer) and Dr. Aruna Jain (Then CDMO/Appropriate authority) has been concluded over the time. Now the case is listed for statement of accused (S.A.) on next date of hearing (20.09.2017).

In view of the fact that charges have been framed and Dr. Manish Gupta, Dr. Anil Grover, Dr. V.K. Sehdev, are facing trial under PC & PNDT  Act; the Executive Committee directed that registration of  Dr. Manish Gupta (Delhi Medical Council Registration No. 20377), Dr.  Anil Grover (Delhi Medical Council Registration No. 11624), Dr. V.K. Sehdev (Delhi Medical Council Registration No. 2788) be suspended from State Medical Registrar of Delhi Medical Council till the case is disposed, in terms of Section 23(2), PC & PNDT Act.
The Council after detailed deliberations; confirmed the decision of the Executive Committee dated 22nd September, 2017 in complaint No.1595 and directed that registration of Dr. Manish Gupta (Delhi Medical Council Registration No. 20377), Dr. Anil Grover (Delhi Medical Council Registration No. 11624), Dr. V.K. Sehdev(Delhi Medical Council Registration No. 2788) be suspended from State Medical Registrar of the Delhi Medical Council in terms of Section 23(2), PC & PNDT Act, till the case is disposed.

Meeting ended with vote of thanks to the Chair.










              (Dr. Girish Tyagi)










    Secretary
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